
Referat fra møte i Levanger Rotaryklubb tirsdag 11.02.2025  

Sted: Levanger Rådhus Tid: Kl 1830 – 19.30 Til stede: 13 medlemmer og en gjest Ove Nonstad.  

I presidentens fravær ønsket Per Nonstad velkommen til møtet før han gav ordet til Arvid Vada 
som refererte fra styremøte mandag 10.02. Han viste til at det på ekstraordinært årsmøte ble 
valgt verken president, innkommede president eller innkommende kasserer for kommende 
rotaryår. Styret mener situasjonen for klubben er svært alvorlig, og alle at medlemmene må ta 
ansvar. Hele klubbmøtet 25. februar avsettes derfor til å diskutere klubbens framtid.  

Programmet var ved Hogne Heir, som steppet inn på en times varsel etter at det oppsatte 
programmet måtte utgå. Stikkord fra foredraget: • Flere grunner til at fotobevaring er viktig, bl.a. 
verdiøkning av bildene og at bildene viser hvordan landskap forandrer seg over lang tid • Ved 
håndtering er det viktig å unngå flekker på bildene • Ikke forsøk å fjerne flekker med skarpe 
gjenstander • Digitale bilder har mange filformat: jpeg, tiff, psd, pdf • Bilder større enn A4 kan 
behandles med programmet Microsoft ICE • Usynlige felt i digitale felt, Metadata, kan 
«behandles» med FotoStation • Prosjektet «Bevaring av gamle bilder fra Levanger» har stor verdi 
i forbindelse med slektsgransking • Gruppebilder er ofte nøkkelen til navn på portrettbilder • 
Viste gruppebilde fra flyttbar folkehøgskole på MunkRøstad – forløper til Sund Folkehøgskole • 
Fikk idé til prosjektet «Finner du konfirmanten»? • Hva gjør Hogne med bildene? Skanner, 
nummererer, skriver liste med nr og navn og sender den til den som eier bildet for å få navn • 
Eksempler på dette er gruppebilder av 4400 konfirmanter 1916 – 1970 Frol og Levanger • Kilder 
til informasjon om gamle bilder: Egen familie, lokalhistoriske publikasjoner, kirkebøker, 
folketellinger, «Gravminner» hos Slekt og Data, utvandringslister ++ 

• To eksempel på fotobevaring: ◦ Koffert, full av fuktige bilder som ble lagt til tørking, funnet i 
2005. Svamp ble brukt for fjerning av muggsopp. Bildene ble tørket i 15 år og så skannet. ◦ Tre 
bilder, hengt opp på Bryggestua: På baksida stod: «tilhører Petter Tiller». Hvem var han? Etter 
gransking i mange kilder, bl.a. folketellinga 1910, fant Hogne ut at Petter utvandret til USA.  

Arvid Vada, sekretær 

 


